
Strana třOKRÓK ĎNií 2:1 LfiDNA 1918

ZPRÁVY Z VERDIGRE NEBR várký 'bydlících v čís 3155 na již

omama! ní 13 ul která zaěutkem mnut

ého týdne roznemohla se tak váž

ně obrátil se dík pečlivému oše

— Pnu Kostka z Drpinařd Neb

mi vzkázal že mne jako starý zná-

mý přijede navštívit Jen přijeď
kamaráde dokud ještě máme ja-

ternice neb jsi dobrý starý řezník

tak ať je též ochutnáš jsou-l- i do-

bře upravené Doufám že by ti

dům v zájmu vítězství ve válce

pošta bude opožděna Nejdříve do-

jde k vyklizení jednotlivých ter-linina- lú

Po té pak dojde k uva-

žování o obnovení pravidelné po-

štovní služby a dopravy osob Ví-

ce jak 400 vlaků bylo zrušeno a v

důsledku toho dodávka pošty zdi'-ž-í

se o nuioho hodin a v některých

případech i "dní Poštovní odbor

tření a neprodleně přivolaného
k lepšímu tak že hrozící ne

— Začátkem ledna bylo krásné

jioěasí j od í ledna však nastaly
velké mrazy a trvaly až do 13 na-

čež se trochu opět oteplilo
— Dne 12 ledna naši ochotníci

sehráli zde české divadlo Všechna

K ÚMRTÍ KRAJANA

VÁCLAVA ŠMAHELA bezpečí před zhoubnou nemoci —

chutnaly neboť je dělala moje po- - zápal plic — pominulo a pacientka
má nejlepší naději na brzské úploviee a naše sousedka a obě jsou

dobré kuchařky
má za to že v situaci docíleno by

né uzdravení což jest ji všemi

kdož řádnou tu dívku znají co

nejupřímněji přáno
— Přeii všem čtenářům "Po lo by nápravy kdyby zřízeno by

kroku" šťastný a veselý nový rok lo několik výhradně poštovních— Do Omahy ua návštěvu rodi

Asi před týdnem jsme sdělili že

v Chicagu přišel o život násled-

kem úrazu krajan Václav Šmahel

Zpráva ta byla nám na rychlo do-

dána a dnes opravujeme ji v ten

smysl že zemřel raněn byv mrtvi-

cí Zemřel dne 8 ledna kterýž
den odešel jako obyčejně do prá-

ce ale o 8 hod již podlehl mrtvi

vlaků mezi velkými středisky obyny pí Žabkové na jižní Dvaná- -V úctě —
v

J F Kolář jednatel vatelstva Během listopadu 90000té ul přijely pí Kupková ze

poštovních vlaků promeškalo spoSchúyler Nebr se svojí dceru

jení V prosinci 100000 vlaků proškou sl AJmírou Zdrží so asi

ítvrton nedíll t mMc Ve ! hod oflpol
ve spolkové mfrlnosti v níni Katnl

1245 již 13 ol Předseda John

iirákj tajemnicé Aana i echa 1430

So 12 Btr pokladnice Markéta Boa

děch

Háj Martha C 10 W O

odbývá ivé pravidelni achuze každou

druhou nedéll v měsíci o 2 hod odp v

síui Katol Sokola Předsedka Barbora'
Boh&Sková 1916 jií S ul mútopfedt
Marie Bhrámkova tajemnice Fiancea
Bordéchová 2315 jíi 8 ul pokladni-
ce Aloisie Jindrova 1701 So 1 St

průvodkyně Frant Kolárovi věátky-u- ř

Barb Křeslové vnitfnl stráž Dnrb

Matbausorová venk stráž Kat Sem!-nov- á

výbor majetku Terezie Peliká-

nová Ant Stocherová a Anna Svobo-

dová hájový lékař dr Jos M Schrá-me- k

Tábor Myrta č 922 E N A

odbývá svó pravidelné schůze každou

první ueděli v mřsíci v hotelu Praha
roli 13 a William ul Vysloužilá přudn
Mario V Přibylová předsedka Josefa

Šlogrová 1429 So 13 Str místopředs
Johana Rychlá kanelěřka M Zikmun-

dová tnjemuicc Anna Chloborádovň

1407 William St pokladnice Josefa

Krupičková marSálka Barbora Hru-

bá vnitřní sMžkyně M Brázdová

venkovní strAJkynř Anežka Paterová

výbor majetku- Josefa Řťastná A

a M KuueSová Táborový
dr Iouia Svoboda

Tábor Bohemia č 2945 B N A

odbývá své pravidelně schůze vidy

Morehead vstoupil do zápasu za

úřad senátora

Lincoln Neb 21 ledna — J

meškalo spojení a způsobilo od-

klad v dodávce pošty A nyní si-

tuace je ještě horšíSBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENÍ

ci Bližší životopisná data najde

laskavý čtenář v úmrtní vzpomín-

ce tohoto čísla na jmenovaného

krajana Zemřelý byl bratrem pí

Anny Bartošové manželky pana

Bohumila Bartoše z Omany

Socialistická propaganda v němé- -

II Morehead bývalý puvernér
že bude kandidátem pro

demokratickou nominaci za úřad

senátora Spojených Států Na re

cest našim hercům obojího pohla-

ví iu:b to byl krásný kus ve třech

jednáních Obecenstvo bylo nad

míru uspokojeno a návštěva byla
velká Kus byl ku vší spokojeno-

sti dobře sehrán Po divadle roz-

proudila sc taneční zábava' jež
až do ranních hodin Ačko-

liv počasí bylo nepříznivé přece
vše dobře dopadlo neboť vstupen:

ky přinebly přes $10800 Pak se

prodával kohout "kterého daroval

jeden zdejší měšťan ve prospěch

Červeného kříže První nabídku

podal A V Kouba a sice $500 a

kohout tnu zůstal Pan Kouba Však

kohouta dal zase do licitace Dru-

hou nabídku na $500 podal p Fr

Tuša a kohout mu též zůstal a p

Tuša lio zase dal do dražby Třetí

nabídku podal zdejší osady du-

chovní
(

správce vlp Petlach a sice

opět $500 a dobrý ten starý zpě-

vák mu také zůstal Velebný pán

zaplatil $500 ježto darovaný zpě-

vák byl krásný exemplář a byl

pentlí ozdoben a ježto velebný pán

je vždy ve společnosti při dobrém

Až do i ledna 1918 vydavatelé

'Pokroku" odvedli zdejší Odboč
y r i4 4i tr + tm tr%

ee U JN tt coiKem hióóSTAV NEMOCNÉHO KRAJANA
publikánské straně dosavadní se-

nátor Ocorgo W Norris a kon-gresní- k

Sloau nalézají se v zápa

cké armádě zakázána

Londýn 20 ledna — Výnosy

zakazující veškerou socialistickou

propagandu v německé armádě

byly vydány německými vojen-

skými autoritami dle depeše ze

Švýcarska Socialistické časopisy

nesmějí býti posílány vojákfim

Na novo :

Dne 11 ledna 1018 $3750

Dne 18 ledna 1918:
su a nduví sc o možnosti že také

Ross L Haminond redaktor z

Freinont bude kandidátem Frank Svojtek Omaha $ 100

Pan J V Mašek z jižní 13 ulice

který nedávno podstoupil menší

v nemocnici sv Josefa p

kterou vykonal dr Šimůnek bu-

de moci brzy odevzdán býti v do-

mácí ošetřování poněvadž stav je-

ho sc vůčihledě lepší Pan Mašek

Alois Musílek Omaha 200
Váe Polívka Omaha 100

Jos Grunt Omaha za pra Politická situace v Německn

je vážná

Finsko obává se povstání
socialistů

Stockholm 21 Iena — Mě
sátka 135-35-

150
iesř stroimrn sazečem v naší ti- - Nejmenovaná Omaha

Jos Slezák So Omahašťanské kruhy v Ilelsiugforsu by i " — "

dtárně
ly značně znepokojeny pověstmi John Strachota Wbitman

Nebraska 100humoru tu si kohouta dobře pro OHEŇ U KRAJANA
o chystaném povstání socialisti-

ckých revolucionářů v jehož důhlédl a snad si myslel' že by to
JOSEFA WOLFA

sledku tua bytí rozpuštěn snem a Celkem $1135třeba bylo pro tak krásného a nád-

herně ozdobeného zpěváka velkým

Londýn 20 ledna — Politická

situace v Německu ax vztahy k

Rusku jsou hlavním předmětem
úvah německého tisku Frank-

furter Zeifung varuje své čtenáře

před optimistickými náhledy ohle-

dne vyjednávání s Husy a obvi-

ňuje je že 'pokouší sc stěžovati

jednání ve vlastním svém zájmu
Také jiné časopisy německé pro-

jevují podobné náhledy Osobní

doprava na dráhách v Německu

bya snížena o 60 proeeut Korres- -

Krajané kdo jste ještě nepřispe
li na osvobození milé naší staré via

U krajana Josefa "Wolfa na jizn

Dvanácté ulici čís 2320 hrozil o

utvořen senát dle bolševického

vzoru Korrespondent časopisu
Svcnska Dagbladct z Ilaparaudy
oznamuje že v různých místech

první pondělí každého měsíce ve 2 ho

diny odpoledne v Sokolovně Vyšlou
žilá předsedka Anna Žiškovtiká před
sedka Anna Šemíková 1210 Atlas
Str místopředsedka Marie KaSparová
kanclěřka Eosie Kretschmerová tajem-

nice Marie Weluová 1916 So 27 St

pokladnice Magdalena Míškovská 1253

So I4th Str maršálky Antonie Kože-

ná Josie Beldová strážkyně Marie

Kováříková a Emma Morganová vý
bor majetku Josie Beldová Emma

Chadková a Anna Votavová spolkoví
lékaři Dr Olga Šťastná dr O F Si

mánek

'
Sbor Těl Jed Sokolek Tyri

Odbývají své pravidelné schůze je-

dnou měsíčně a sice každou třetí nedě-

li v Sokolovně na jižní 13 'ulici Před-- "

sti jež pod tyranskou vládou ra
heft znieiti dům ale na štěstí byl

pokořením milého kohouta zase

dát do dražby tedy si ho po-

držel Však až se mi naskytne

příležitost zajdu se k našemu vlp

podívat a prohlédneme panu zpě-

vákovi zuby jak je starý a a bu- -

Ruska oanuie hlad V orenbur- -
kouskou nezměrně úpí a na nmir-něn- í

bídy válkou nevinně postiže-

ných bratří neodkládejte a pomoz- -

rodinou pana Wolfa v čas spozoro

ván a povoláním hasičů zábraně

no tomu aby se zhoubný živel 1
3kéni distriktu není chleba od vá

noc V značné části gubernie Niž
fe jakýmkoliv obnosem na kterýžvětší síle nezmohl Pan Wolf sám
závod "Pokroku" bude Vás v ca

nebyl doma byv při svém povo-

lání nvněiším ještě v tu hodinu

de-l- i již v pokročilém věku tak

mu poradím aby kohouta poslal
do Omaky aby ho tam též dali

pondenti jsou tono namedu ze

příčinou toho je nepochybně posí-

lání vojska na západní frontu ~
Nédostatek uhlí v Berlíně je pří

Škoda způsobena jen malá a sice
do licitace ve prospěch Červeného

sedka Anna Piťhová 1910 So 8th St
kříže neboť u nás si již tu povm

poškozením střechy Vše nasvěd-

čuje tomu že sc tak stalo od

Jisker z komína Jiného

sopise kvitovat Osvobozovací ak--

jež je spojena Se značnými o- -

'lěfmi den ze dne jeví sc slibnější
a právem lze se nadití 'že pro náš

éžce zkoušený český národ vzejde
'onečuě ta dlouho želaná svoboda

'roto krajané pomáhejte dle své

'viožností!

nost dobře odbyl a stržené za něj

činou dalších nesnází Není o

tom pochybnosti že Němci přejí
si míru ale míru s vítězstvím A-l- e

v německých časopisech nevy-

skytují se již takové Urážky ne-

přátel jako na počátku války

vysvětlení aspoň dáno býti nemopeníze jsou obětovány na Červe

ry luiz
hlo Oheň byl objeven o píd osmé

hoďme večer
— ťaní Vokrová dala velkoti

lampu na ten samý účel a lampa

NAŠE NÁVŠTÉVYpřinesla $000 Kdo s tou etice si

svítit není mi známo ježto jsem

ní Novgorod: také je nouze o chle-

ba a lid živí se drceným ovsem

kterého se také již jeví nedosta-

tek K bladovým bouřím došlo v

provinciích Kostroma a Tver —

Protest uveřejněný v místním ča-

sopise Šoeial Demokraten ukazu-

je že bolševici uvěznili v petro-

hradské petro-pavelsk- é pevnosti

řadu socialistických oponentů za-

hraničního ministra Trockého po-

čítaje v to řadu osobností dru-

hdy prominentních v revolučním

hnutí v Rusku Mezi nimi nalézal

se také Bramson který od první

dumy byl neúnavným pracovní-

kem pro svobodu Byl to on na

jehož nátlak Troeký osvobozen

byl prozatímní vládou Puriške-vi- č

bývalý Čleu říšské rady kte-

rý obviněn byl z protircvolučního

spiknutí ve spojení s nedávným

povstáním vojenských kadetů

byl odsouzen na čtyři roky těžké

prSee Souzen byl revolučním

Kociánův jubilejní koncert
se v Brně v neděli dne 18 li-

stopadu o půl 8 hod večer
nebvl přítomen

V sobotu dne 10 ledna zaří
— Pan Karel Juráček který

zení naší tiskárny přisel M pro- -

byl odveden k vojsku a přes 4 mě
hlédnouti p Jos Houfek jeden ze

staiýeh zákopu ílift a majitel dobřesíce jíž mešká v tábořišti i unston
Kansas se před časem rozuentolil

místopředsedka Marie Kašparová ta-

jemnice Mario Hořejší 1949 'So 12th

St účetní M Novotná 1510' Wil-- 1

!iams St- - pokládní F Kunclová
Antonie Brázdová výbor ma-

jetku Marie Najberková Johanna By-chl- á

a Mario Učuová náčelnice Anto-

nie Brázdová podnáčelnice Anna Šíst
ková dopisovatelka do Sokola Ameri-

ckého Anna Tomíšková do župního

výboru Františka Tomíšková a Barbo-

ra Chloborádová školní výbor Marie

Hořejší a Aloisie Kolářová do české-

ho Národního Sdružení Mario Novot-

ná Jauna Rychlá cvičitcl F Kopec-

ký i

Tábor "Nebraska" čís 4771 BlWA

odbývá svó pravidelné nchúze pouze
každou třetí středu v měsíci v Soko-

lovně Kousni Otakar Welser 1614

Dorcas návodčí Frank Vaniček

klerk Otakar ftíčan 1410 So 12 Str

bankéř F lauda průvodčí Frank A

Brázda výbor majetku na 3 roky A'

F Novák vnitřní stráž AI Musílek

venkovní stráž Frank Kúgler školuí

výbor AI Musilek a Josef Wolf

Vilém Matulka lékaři Dr

Louis Svoboda a Dr Cleo F Šimáuek

kdvž vsak se v nemocnici ze sve zařízené farmy u Malmo JNebr

Při té příležitosti p Houfek s ná- -

-- v r inemoci zotavil požádal za dovok
mi saeiu ze uo vmany jinje na

nou by se mohl přijet se svými
vštívit svoji dceru Marii pro

přáteli a zdejšími známými potě
vdanou za p Jana Sedláka ml-

šit Žádostí jeho bylo vyhověno a
vdlícího na jižní 15 ulici Mimo

Adresář Českých spolku

Tél Jednota Sokol Omaha

odbývá (tvé pravidtilué schůze každou

druhou středu v měsíci večer vc sv6

místnosti čís 2l!20 So 13th St Staro-

sta' Rud Havelka íiámčstek Frank
Baitoš "tajemník J F Práclicunkv
1420 So 10 bt úřotuík Jau Ií íííha

722 Dorcas St' pokladník K Kautsky

Výbor majetku: K Apalck Fr Bartoš

a Fr Peček

Lože Věrnost Západu č 474 B P J

odbývá sv6 pravidelně schůze každou

Karel obdržel na 10 dní dovole

Grtnpers o uhelném rozkazu

Washington D C 19 ledna —

Samuel Gompers předseda Ame-

rické federace práce praví ve

5vém prohlášení že američtí děl-

níci nejvíce budou iv postiženi roz-

kazem o obmezení spotřeby pali-

va ale že zachovají si svoje loyál-n- í

stanovisko pres utrpení a obě-

ti které musí snášeti Gompers

projevil pochybnost že pětidenní
zastavení průmyslu bylo nejlep-ší-

rozluštěním situace a nazna-

čil že zavedení osmihodinové do-

by pracovní ve všech industriích

země bylo by mnohem moudřej-

ším a praktičtějším opatřením —

Gompers pak prohlásil že vše-

chno musí býti učiněno za tím

aby dělníci netrpěli nepo-

třebně a vyjádřil naději že za-

městnavatelé zachovají se dle ra-

dy palivového administrátora v

nepokusí se břemeno tohoto opa-

tření úplně svrhnouti na děl)

nou Když 30 prosince zavita

sem ku své matce tu bylo na něfn

pozorovat nespokojenost a po

to' navštívil svého 'spolupantáth

pana Jana Sedláka st jenž jest v

poslední době na lože nemocných

vážnou chorobou upoután Dále ve

zdejší methodistické nemocnici na-

vštívil rev Kučeru faráře české
i ni- - i XTxTm

chvíli pravil: "Zítra se podívám
na nic bratry a sestru do Niobra-r- y

a večer se zase vrátím" Když
Večer přijel z návštěvy zpět tu

bylo ua něm vidět že je nemocen

cvang osaay ve mmoo wn

kterýž np operaci zotavil se jiz tai

dalece že v těchto dnech bude sc
ničeho ale neříkal a ulehl na po Plllllllllllili

Japonská vojska vysazena ve

Vladivostoku

Washington D C 21 ledna --

Došly zprávy že stráže vysazeny

byly ve Vladivostoku japonským

křižníkem Má se za to že učině-

no bylo tak vobavě že mohou

se nepořádky a nezna-

mená to žádnou změnu v situaci

Dvě válečné lodi jedua anglická

a jedua japonská nalézající se v

moci opět clo svého domova a ku

velkému potěšení svých osadníků

íiavrátiti Pan Houfek tentokrá

hovku a zabral se trochu do spán-

ku Když bylo 11 hodih v noci

zavolal matku aby mu šla pro lé

kaře že se neeítí dobře Matka

ihned přivedla lékaře který Kar

la prohlédl a dal mu lé% pro úle

te za svého příjezdu do Omahy

byl náležitě překvapen obezřetno-

stí zdljší policie Z nádraží ubí-

ral se ještě s jistým svým přítelem

do obydlí své dcery oba nesli ruč-

ní tašky jež měli důkladně far- -

Turkestan stal se republikou!
Stockholm 19 ledna — Turtí

stan jenž nalézal se pod ruskýí
protektorátem prohlásil neod(

přístavišti Doposud poměry ve

Vladivostoku nejsou takové aby

bylo nutno vysaditi vojsko

1SSUED BY THE

UNITED STATES

GCERNMENT
merskými výrobky napakované slost jako neodvislá autonomní re-

publika spojená s "tureckou kon-

federací" dle zprávy jež zde by
la získána Setrte a pOjčujfe své úspory i

Blíže 13 a William úl potkal mi-

lé1 hosty z venkova policista je-

muž so krajané se záhadnými ku-

fříky zdáli podezřelí Strážce bez-

pečnosti neznámé mu cizince je-

ště jednou z dáli změřil přísným

svým okem načež rychle k nim

=

Rumunská odpověď bolševiky

neuspokojila

Londýn 21 ledna — Bolševi-

cké autority v Petrohradě obdrže-

ly odpověď od rumunské vlády v

které se popírá že rumunská vlá-

da je vinna z toho co praví se v

notě bolševieké vlády Premiér

Lenin prohlásil odpověď tuto za

neuspokojivou a poslal její kopie

zahraničnímu ministru Trocké- -

přikročil a ku velkému jejich pře

kvapení podrobil je hned na mí-

stí- výslechu Ptal se kdož jsou a

co vlastně v těch svých taškách

iež Zdají sc tak těžkými nesou
mu a praporěíkovi Krylenkovi

Kurážnější pan Houfek policistovrchnímu veliteli ruských armád

Uhelná situace se lepší

Washington ]) (' 21 ledna —

Znatelné zlepšení v uhelné situa-e- i

bylo oznámeno palivovou

jako přímý důsledek

vládního rozkazu o šetření uhlí

Obydlí a lodě získaly potřebné lí

a nahromadění nákladů na vý-eho- dě

bylo uleveno Ve středozá-

padě silné sněhové boiu-- a zimy

stěžovaly značně pohyb vlaků K

jediné změně v dřívějších rozka-

zech ohledně nuceného klidu do-

šlo ohledně divadel a zábavňýeh

podniků které mohou býti ote-

vřeny v pondělí a za to uzavřeny
budou v úterý Další závody vy

jmuty byly z platnosti rozkazu

ale jejich jména nebyla

vi sdělil že jsou faroicn jdou
své příbuzné a V taškách že

mají maso a jiné farmerské výrob- -
Leo Trocký a Ouesde

Vorwaerts sděluje že Leo Tro

ky na to postavil svoji tašku na
cký byl před několika měsíci vy

vu á když se nemocnému poněkud
ulevilo pravil k němu lékař : 'Kar-

le ty musíš být operován a sice coj

nejdříve' Káno' pacient vstal a

zašel si pro lékaře aby ho dopro-

vázel do Norfolk do nemocnice a

tam byl jeho operaci přítomen

ježto má v něho velkou důvěru

Hned toho dne byl Karel opero- -

ván na zánět slepého střeva načež

ho matka i jeho bratří byli navští-

vit a pravili že se Karlovi již lépe

dali Přejeme mu by se opět
zotavil a v brzku z nemocni-

ce domů navrátil "

— Pan Tomáš Tikalský mně

bratrsky potřásl pravicí na deu

Nového rokn při Čemž jsme si oba

přáli na svá pokročilá léta lepší

budoucnost v tomto roce Pan Ti-

kalský je £3 roky stár ale vždy je-

ště Čiperný a mysli veselé a samý
humor Přeji mu ze srdce vše do

bré neb je to upřímný starý har-

covník
— Manželka p Vincence Fran-

ka vrátila se z nemocnice v Nor-

folk kdež musela podstoupit ope-

raci a nyní sc jí vede jíž lépe Pře-

jeme jí hojného zdraví!
— Paní Anton Franková též by-

la ve ave domácností operována

Operaeí zdařile provedl zdejší náš

doktor p Kučera takže pí Fran-

ková dobře po tak těžké neuioci

zdárně pokračuje
— Pan Václav Mikulccký te též

vrátil Noríolk kdež v nemocni
t i podstoupil operaci Pravil 2e

mu Uď dobře dnií což mu rád

věřím a přeji mu by m Mále do-

brému zdraví tšil

povězin z Francie jako příživník a zem a jal se ji pred policistou ote

víratt Obezřetné rámě spravedlunik enee Trotkv uvcrcnmie v

nosti hned spožoroťalo že jest maorgáuu známého fírimma vypově
zeného v Petrohradu otcvreue

psauí ministru Guesdeovi Praví

co ciniti s muži upřímnými a po-

ctivými výpovědi p Uoufka uvě-

řil a řekl mu by kufřík neotvíral

a aby na své cestě ku příbuzným

pokračovali "Policista" pan

sa který je právě nyní nejvíce potřebuje! _
s=

S= Vy pak je budete potřebovat po válce 1 Eš

KUPUJTE
Válečné úsporně známky

U SPOJ STÁTŮ VLÁDY JISTOTU

ES jež nese í% úroku narůstajícího Čtvrtletně =

Můžete započít se 3
I dvaceti pěti centy
Ei koupením Sp St úsporných známek =

=== Váš postmibir váií bankéř majitelé časopísd a mnoho jed SE

SE natelft jíž mají tyto známky na prodej ohledné toho vSe ==

E vám vysvětlí — NAVŠTIVTE JE ! =J

1 to vaší povinností I j
I Zachrání to životy!
1 Vyhraje to tnto válku!
llIil!!l!!l!líli!IIIIIÍÍi[IÍ!llll{[l1Iíiíi!!líl!l[M0

něm že byl vypovězen z Francie

aniž mu byly sděleny důvody ale

že ministr JJriund je sdělil po
Houfek Pravil "se asi domnívalslaneúm V Marseiilu v mi

že snad chceme do Omahy nějaký

Fínějří "merchandise" propašo
nulého roku vzbouřili sc ruští vo-

jáci a zabili setníka Byly u nich

vat Že alt- - ničeho podobného ne- -
nalezeny exempláře listu Naše Slo

čenichá! nechal nás pokojně ode-

iíti" — Návštěva iim Iloufka
vo jehož redaktorem byl Trocký
1'ioto list byl zajKivězeu a Trocký

vyvezen z Francie Hervó prý to

Zdržení pošty je všeobecné

AVasliiiiíftoii I) U 2D ledna —

Jestlize obvyklá pošta vaše zdrže-

la se o několik dní nerozčilujte sc

naopak obrňte sc trpělivostí ne-

boť takové zdržení je možno oče-

kávali po několik dalších dní jež-

to Sfrýc 8aiu nejdříve bude uuceO

uěiáiti nápravu v úalivotuadťuí ná
kladů než budu moei věnovat!

vou pozoruobt jiostovuíiii záiil-líáii- i

Zatím i'o hhVUí pozornost
bude včiMtválii zohŽenyiii uákli

dlotdioletého čtenáře "Pokroku

byla nám vítanouto vypovězení prorokova! a podnět
k tomu asi čerpal z íuhinUcrblva

OSOBNÍTrocký napadá vedoucí muže

Francie že jím nejde v této vál e

vár- -Stav hlečnv líožciiy Upokrok a socidlísiu ale o peněž

ní ptir-- í í l 'nin í' Jeeiy fnAhíAú y Ani Odove


